
Zarządzenie 57 
 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Międzyrzecz 
 

z dnia 07 listopada 2024 r. 
 

w sprawie prowadzenia działalności związanej ze sprzedażą bezpośrednią 
nieoskórowanych tusz zwierzyny grubej pozyskanych w obwodzie łowieckim 

pozostającym w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe Nadleśnictwa Międzyrzecz 

 
Zn. spr.: ZG.7312.9.2024 

 
Na podstawie art.35 ust 1 pkt 3 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (j.t. Dz.U. 
z 2024 r poz.530 z późn. zmianami), § 22 ust.3 Statutu Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe, (Zarządzenie Nr 50 Ministra Ochrony Środowiska 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.), .), w związku z 
Zarządzeniem nr 12 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 19 lutego 
2024 r. w sprawie sprzedaży tusz zwierząt łownych pozyskanych w obwodach 
łowieckich pozostających w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe, 
 

zarządzam co następuje: 
 
 

§ 1. 
 

1. Wprowadzam w Nadleśnictwie Międzyrzecz działalność związaną ze 
sprzedażą bezpośrednią nieoskórowanych wytrzebionych tusz zwierzyny 
grubej pozyskanych na terenie obwodu łowieckiego nr 82 pozostającego w 
zarządzie Nadleśnictwa Międzyrzecz .  

2. Sprzedaż bezpośrednia realizowana jest w obiekcie przy leśniczówce ohz w 
miejscowości Pieski 27, 66-300 Międzyrzecz. 

 
3. Sprzedaż bezpośrednia prowadzona jest w oparciu o: 

 
- Ustawę z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (Dz.U. z 2023 r. poz. 

1082 z późn. zmianami), 
 

- Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 30 września 2015 
roku w sprawie wymagań weterynaryjnych przy produkcji produktów 
pochodzenia zwierzęcego przeznaczonych do sprzedaży bezpośredniej 
(Dz.U. z 2015 r. poz. 1703), 

 
- Decyzję PLW-03-080356 40-01/2015 z dnia 15 maja 2015 roku Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Międzyrzeczu o dopuszczeniu obiektu przy leśniczówce 
w miejscowości Pieski 27, 66-300 Międzyrzecz – właściciel Nadleśnictwo 
Międzyrzecz ul. Poznańska 38 do prowadzenia działalności związanej ze 
sprzedażą bezpośrednią w zakresie zwierząt łownych – sprzedaż tusz 
zwierzyny łownej nieoskórowanej, po odstrzale wykonanym zgodnie z prawem 
łowieckim oraz nadaniu weterynaryjnego numeru identyfikacyjnego. 
 



 
§ 2. 

 
Szczegółowe zasady prowadzenia działalności związanej ze sprzedażą 
bezpośrednią nieoskórowanych wytrzebionych tusz zwierzyny grubej pozyskanych 
na terenie obwodu łowieckiego nr 82 pozostającego w zarządzie Nadleśnictwa 
Międzyrzecz, zawarte są w „Regulaminie bezpośredniej sprzedaży tusz zwierzyny 
grubej pozyskanych w ohz Nadleśnictwa Międzyrzecz”, stanowiącym załącznik nr 1 
do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 3. 
 
Cennik sprzedaży bezpośredniej ustalany jest w drodze decyzji Nadleśniczego, którą 
umieszcza się na stronie internetowej nadleśnictwa. 
 
 

§ 4. 
 

Traci moc zarządzenie nr 34 Nadleśniczego Nadleśnictwa Międzyrzecz z dnia 12 
czerwca 2024 r w sprawie prowadzenia działalności związanej ze sprzedażą 
bezpośrednią nieoskórowanych tusz zwierzyny grubej pozyskanych w obwodzie 
łowieckim pozostającym w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe Nadleśnictwa Międzyrzecz 
 
 

§ 5. 
 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W załączeniu:  
1. Regulamin bezpośredniej sprzedaży tusz zwierzyny grubej pozyskanych w ohz 

Nadleśnictwa Międzyrzecz, 
 
 
Do wiadomości : 

1. Zastępca nadleśniczego 
2. Główny księgowy 
3. Inżynier nadzoru NN1 
4. Administrator SILP 
5. Zainteresowani pracownicy materialnie odpowiedzialni 
6. a/a 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 57  
Nadleśniczego Nadleśnictwa  
Międzyrzecz z dnia 07.11.2024 roku. 

 
 
 

Regulamin bezpośredniej sprzedaży tusz zwierzyny grubej pozyskanych w 
ohz Nadleśnictwa Międzyrzecz 

 
 
 

I. Postanowienia ogólne 
 

1. „Regulamin bezpośredniej sprzedaży tusz zwierzyny grubej pozyskanych 
w ohz Nadleśnictwa Międzyrzecz” zwany dalej „regulaminem” reguluje:  
a) Procedury i ewidencję sprzedaży bezpośredniej tusz zwierzyny łownej,  
b) zasady przygotowania tusz do sprzedaży. 

 
2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:  

- tuszy zwierzyny grubej – oznacza masę całkowitą nieoskórowanej zwierzyny 
po wypatroszeniu, przy samcach jeleniowatych bez poroża (po odcięciu łba),  

- metoda wytrawiania – oznacza metodę, za pomocą której próbki pobrane z 
tusz dzików poddawane są badaniu w kierunku obecności larw włośnia 
krętego,  

- znacznik – oznacza identyfikator, za pomocą którego znakuje się tusze 
wprowadzane do sprzedaży oraz pobrane z nich próbki przeznaczone do 
badania. 

 
II. Zasady i Organizacja Sprzedaży 

 
1. Sprzedaż bezpośrednia tusz zwierzyny łownej obejmuje tusze pozyskane w 

ohz Nadleśnictwa Międzyrzecz – obwód łowiecki nr 82. 
 

2. Punkt sprzedaży zlokalizowany jest w siedzibie Nadleśnictwa Międzyrzecz, ul. 
Poznańska 38, 66-300 Międzyrzecz, odbiór zakupionych tusz odbywa się 
bezpośrednio z komory chłodniczej zlokalizowanej przy leśniczówce ohz, 
Pieski 27, 66-300 Międzyrzecz. 

 
3. Sprzedaż prowadzona jest wyłącznie po wcześniejszym uzgodnieniu 

telefonicznym z osobą upoważnioną do sprzedaży, leśniczym ds. łowieckich. 
 

4. Nieoskórowane tusze dzików przeznaczone do sprzedaży obligatoryjnie 
przebadane zostaną w kierunku występowania larw włośnia krętego metodą 
wytrawiania przez podmiot wskazany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Międzyrzeczu. 

 
5. Tusze przeznaczone do sprzedaży bezpośrednie oznakowane będą trwałym 

jednorazowym znacznikiem, próbki przeznaczone do badania oznakowane 
są identyfikatorem o numerze identycznym jak tusza z której została pobrane. 
 
 



III. Realizacja sprzedaży 
 

1. Kupujący może dokonać zakupu tuszy pochodzącej z bieżącej realizacji planu 
pozyskania zwierzyny lub złożyć zamówienie. Nadleśnictwo realizuje złożone 
zamówienie w miarę możliwości.  

2. Zamówienie, o którym mowa w pkt. 1 Kupujący składa: 
a) telefonicznie: +48 95 741 23 66, 
b) na adres e-mail: międzyrzecz@szczecin.lasy.gov.pl,  
c) pisemnie: na adres siedziby Nadleśnictwa, ul. Poznańska 38, 66-300 

Międzyrzecz. 
3. Sprzedaż bezpośrednia realizowana jest na dwa sposoby:  

1) za pośrednictwem kasy rejestrującej w siedzibie Nadleśnictwa 
Międzyrzecz – sprzedaż gotówkowa lub z wykorzystaniem karty 
płatniczej. Klient dokonujący płatności otrzymuje zestawienie 
sprzedaży na podstawie paragonu z załączonym paragonem 
fiskalnym.  

2) na zasadzie przedpłaty, przelewem na konto Nadleśnictwa, podstawą 
dokonania płatności jest wystawiona przez Nadleśnictwo faktura 
proforma. Klient dokonujący płatności otrzymuje fakturę sprzedaży po 
zaksięgowaniu należności z tytułu faktury proforma. 

4. Odbiór zakupionej tuszy możliwy jest po uregulowaniu należności.  
5. Klient przy odbiorze zakupione tuszy dzika otrzymuje oryginał wyniku badania 

w kierunku występowania włośnia krętego.  
6. Odpowiedzialnym za kontrolę sprzedaży oraz obiegu dokumentacji związanej 

ze sprzedażą bezpośrednią tusz jest Inżynier Nadzoru – nadzorujący ohz. 
 

IV. Ceny sprzedaży tusz 
 

Ceny tusz ustalane są w drodze Decyzji Nadleśniczego Nadleśnictwa 
Międzyrzecz. Aktualny cennik umieszczony na stronie internetowej jednostki: 
www.miedzyrzecz.szczecin.lasy.gov.pl. 

 
V. Postanowienia końcowe 

 
1. Regulamin wchodzi w życie z dniem 07.11. 2024 roku. 


		2024-11-07T13:29:16+0100
	Leszek Ankudo


		2024-11-07T13:29:37+0100
	Leszek Ankudo




